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 پیگیری اعتراض به نحوه انجام واکسیناسیون
 پرسنل برخی از ICUها در اصفهان

دریاوفایی / گروه ایران
daryavafaei2009@gmil.com

ادامه ا ز صفحه یک...
طبق روال، برای پیگیری موضوع ابتدا سراغ روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان رفتیم تا موضوع 
را با او درمیان بگذاریم. »آرش نجیمی« مدیر روابط 
عمومی گفت: دکتر فدایی، مدیر مرکز بیماری‌های 
واگیرمرکز بهداشت استان اصفهان، مسئول مربوطه 

هستند و با ایشان صحبت کنید.
 بلافاصله به سراغ »رضا فدایی« مدیر مرکز 
بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت استان اصفهان 
رفتیم. ادعاهای مطرح شده را با وی مطرح کردیم و 
پرسیدیم: »واکسیناسیون کادر پزشکی، پرستاری و 
پرسنل درگیر با کرونا درچه وضعیتی است؟ فاز اول 

آن چگونه انجام شد؟ و فاز دوم به چه شکلی است؟«
فدایی توضیح داد: کارکنان درمانی بیمارستان‌های 
استان بالغ بر 20هزارنفر هستند. تا الان درمجموع 
به چهارهزاروهفتصد نفرواکسن تزریق کردیم و 
به اندازه دو هزار و پانصد نفردیگر هم موجودی 
داریم. لذا ملاحظه می‌فرمایید که به نوعی درست 
می‌گویند. یعنی تارسیدن به رقم کل کارکنان درمانی 
بیمارستان‌ها، هنوز فاصله زیادی داریم و این مستلزم 
آن است که واکسن‌های بیشتری را تحویل بدهند تا 
ما هم به تدریج تمام کارکنان بیمارستان‌ها را واکسن 

بزنیم.
او ادامه داد: فعلًا چون مقدارش محدود بود، واکسن 
به نیروهای آی‌سی‌یو و افرادی با بیشترین احتمال 

تماس با بیمار کرونایی، تزریق شد ولی تارسیدن به 
رقم 20هزار باید واکسن‌های بیشتری دریافت کنیم تا 

بتوان کار را تکمیل کرد.
از دکتر فدایی پرسیده شد: » بخش‌های ICU تمام 
بیمارستان‌هایی که در استان اصفهان ریفرال کرونا 
هستند، فاز اول واکسن را دریافت کردند؟« وی تصریح 
کرد: بله. اما درهمه این بیمارستان‌ها تعداد زیادی از 
کارکنان درمانی هم هستند که هنوز دریافت نکردند.

برای روشن‌ترشدن حواشی به وجود آمده، این‌بار 
موضوع، چنین عنوان شد: »خودتان بهتر می‌دانید که 
نگهداری واکسن‌ها شرایط خاصی دارد و در فاز اول اگر 
اشتباه نکنم، زمانی یکی دو روزه برای تزریق مهلت 
بوده که بعضی از پرسنل فعال درآی‌سی‌یوها اعتراض 
دارند  هنوز واکسنی دریافت نکردیم! ماجرا چیست؟« 
فدایی گفت: ما چهار هزارو هفتصد نفر را تزریق کردیم 
و کارکنان درمانی بیمارستان‌ها یعنی غیر از پرسنل 
اداری و خدمات و بیمارستان، نیروهای درمانیشان 
بالغ بر 20 هزار نفر بوده و مسلم است که هنوز خیلی‌ها 

از این تعداد دریافت نکردند.
پرسیدیم: »منظورتان از چهار هزار و هفتصد 
نفرآی‌سی‌یوهاست؟« پاسخ داد: هم آی‌سی‌یو و 
هم پرسنلی که با مریض کرونایی ارتباط نزدیک 
دارند. این‌ها الویت‌بندی شدند تا افرادی که بیشترین 
مواجهه با خطر را دارند، زودتر از دیگران دریافت کنند. 
به هرحال حدود یک چهارم الی یک پنجم کارکنان 
درمانی اصفهان واکسن گرفتند و مشخص است که 

الان چهار برابر این تعداد باید واکسن بزنند.

این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که 
»واکسن‌های فازاول که آمده، تمام شده است؟« 
بیان داشت: خیر، هنوز به اندازه دو هزار و پانصد نفر 
دیگر واکسن داریم که طی روزهای آتی می‌زنیم. 
این واکسیناسیون باید طوری باشد که درمحل 
تزریق دربیمارستان، ازدحام کارکنان پیش نیاید. 
هرچند بیمارستان‌های بزرگ اتاق‌های متعددی را به 
واکسیناسیون اختصاص دادند ولی بعضاً تعداد زیادی 
نیرو دارند و عملیات واکسیناسیون طول می‌کشد که 
هم ما واکسن‌های بیشتری را دریافت کنیم و هم 
نوبت‌های متعددی را به هر بیمارستان اختصاص 

بدهیم تا واکسن را بزنیم.
پرسیده شد: »برای نگهداری واکسن‌های باقی 
مانده در اصفهان مشکلی نداریم؟« فدایی توضیح 
داد: درفریزرهای منهای 20درجه که به تازگی 
خریداری شده، نگه می‌داریم و موقع انتقال به مقصد 
)بیمارستان( از یخدان‌های حاوی یخ خشک استفاده 
می‌کنیم که می‌توانند 20درجه زیر صفر را تأمین کنند 
و اگر مازادی هم ماند، دوباره به همان فریزرهای اصلی 
برمی‌گردانیم. خلاصه واکسنی از فریزر درمی‌آید که 

مطمئن باشیم تزریق می‌شود.
مدیر مرکز بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت استان 
اصفهان، در پاسخ به این پرسش که: »آیا واکسیناسیون 
برمبنای کدملی انجام می‌شود؟« گفت: هرفردی که 
بخواهد واکسن دریافت کند باید کد ملی‌اش را ارائه 

بدهد و در سامانه هم ثبت شده باشد.
پرسیدیم: »بنابراین امکان تقلب و سوءاستفاده از کد 
ملی برای واکسن به فرد دیگر امکان‌پذیرنیست؛ زیرا 
برخی از معترضان ادعا دارند که با شماره ملی آن‌ها 
به افراد دیگری وابسته به کادر درمان یا مشغول در 
بخش‌های دیگر، واکسن تزریق شده است!« وی 
تصریح کرد: خیر. هر عدد واکسن، یک کد 20رقمی 
دارد که سازمان غذا و دارو الصاق کرده است. ما قبل 
از تزریق واکسن، آن کد 20 رقمی را که هفت رقم اول 

آن صفر است و 13رقم دیگر دارد، باید دریک سامانه 
آنلاین وارد کنیم و بعد تزریق را انجام بدهیم. نفراتی 
هم که دربیمارستان دریافت می‌کنند، زیر نظر رئیس 
بیمارستان معرفی شدند. بنابراین تا این‌جای کار 
می‌شود مطمئن بود که کسی خارج از ضوابط واکسن 

را دریافت نکرده است.
در ادامه چنین مطرح شد:»یعنی طبق تعریف وزارت 
بهداشت، ابتدا کادر آی‌سی‌‌یو ها، بعد سایرپرسنل و 
سپس کارکنان اداری رعایت شده است؟« و  فدایی 
پاسخ داد: بله طبق همین روال جلو می‌رویم و اگر 
واکسن بیشتری هم بدهند، با سرعت بیشتری جلو 

خواهیم رفت.
رضا فدایی راجع‌به این پرسش که: »در اصفهان چه 
تعداد بیمارستان از فاز اول عقب‌مانده‌اند و کدام 
مراکز کاملًا تزریق را انجام داده‌اند؟« پاسخ داد: اگرچه 
الان عددی در ذهنم نیست، اما تمام بیمارستان‌های 
ریفرال، مقداری واکسن دریافت کردند؛ مانند 
بیمارستان‌های امین، خورشید و عیسی‌بن‌مریم. با 

این حال باید چندین برابر آن تأمین شود تا بتوانیم 
پوشش کاملی را ایجاد کنیم.

صحبت‌های این مقام مسئول درمعاونت دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان، درحالی است که معترضان 
به واکسیناسیون ناقص در ICUهای ریفرال کرونا 
اصفهان همچنان معتقدند: »واکسیناسیون طبق 
بخشنامه زمان‌بندی تعیین شده صورت نگرفته 
است.« آن‌ها خطاب به دست‌اندرکاران مربوطه 
خاطرنشان ساختند: »آیا براساس زمان‌بندی، در 
فاز اول همه واکسن‌هایشان را گرفته‌اند یا خیر؟ اگر 
نگرفته‌اند باتوجه به آمارگیری اولیه، پس واکسن‌ها 
چه شده است؟«به هرترتیب علاوه بر مطالبه عنوان 
شده به نظر می‌رسد با یک اختلاف دوهفته‌ای تزریق 
در واکسن معروف به »ویال آبی«، همچنین با توجه 
به اینکه تزریق فاز دوم واکسن »ویال قرمز« شروع 
شده این معما همچنان بدون پاسخ مانده است! به 
همین منظور »نسل فردا« آماده دریافت و انتشار 

شفافیت‌های بیشتر راجع‌به این پرونده است.

کفی مخصوص میخچه چیست؟
این درد را درمان است

پریسا جمدی / گروه ایران
news@ naslefarda.net 

کفش‌های خیلی تنگ یا خیلی فرسوده یا حتی 
دارای کفی نامناسب، می‌توانند باعث ایجاد 
»میخچه« در اثر مالش مداوم و فشار پوست بر 
روی چرم یا مواد دیگر داخل کفش یا بوت بسته 
یا بندهای صندل شوند. ممکن است میخچه را در 
قسمت پایین کف پا، برآمدگی گوی مانند کف پا 
و بین انگشتان پا پیدا کنید. میخچه می‌تواند در 
قسمت خارجی انگشت کوچک پا ایجاد شود. 
همچنین ممکن است در قسمت بالای انگشتان پا 

ایجاد شود، به خصوص اگر انگشت چکشی دارید.
با استفاده از کفی مناسب می‌توانید از بروز بسیاری 
از شرایطی که منجربه ایجاد میخچه پا می‌شود 
جلوگیری کنید. کفی مخصوص میخچه دویدن، 
راه رفتن یا ایستادن را راحت‌تر می‌کند. کفی‌های 
مخصوص می‌توانند علائم مشکلات مربوط به 
کودکی را که ممکن است داشته باشید راکاهش 
دهند. کفی‌های مخصوص یا به صورت پیش‌ساخته 
در فروشگاه خریداری و یا متناسب با نوع پا به 
صورت سفارشی ساخته می‌شود. پزشک متخصص 
پا با توجه به شرایطی که دارید، نوع کفی مخصوص 
شما را تعیین می‌کند. میخچه‌ها در قسمت بالا یا 
کناره‌های کف پاها و پینه‌ها در قسمت پایین کف 
پاها در اثر اصطکاک بین کف پاها و کفش‌ها ایجاد 
می‌شوند. گرچه ممکن است ناخوشایند باشند، اما 
ظاهر بیرونی سخت آن‌ها در واقع از پای شما در 
برابر فشار بیش از حد محافظت می‌کند. سه علت 
برای ایجاد میخچه و پینه در بدن وجود دارد: کفش 
نامناسب: کفش پاشنه بلند دلیل اصلی ابتلا به 
میخچه و پینه است. افزایش فشار بر روی برآمدگی 
گوی مانند کف پا و انگشتان پا می‌تواند منجربه 
اصطکاک بیشتر و ایجاد میخچه و پینه در جلوی 
پا شود. تغییر شکل کف پا: انگشتان چکشی، خم 
 V شدن غیرطبیعی مفصل انگشت )به نظر می‌رسد
به صورت وارونه باشد(، اغلب باعث ایجاد میخچه و 
پینه می‌شود زیرا اصطکاک بین انگشتان پا و کفش 
را افزایش می‌دهد. شرایطی مانند آرتریت روماتوئید 
می‌تواند باعث تغییر شکل در کف پا شود که می‌تواند 
منجربه ایجاد میخچه و پینه نیز شود. پرونیشن 
بیش از حد: پرونیشن بیش از حد باعث صاف شدن 
و کشیدگی قوس کف پاها می‌شود. هنگامی که این 
اتفاق رخ می‌دهد برآمدگی گوی مانند کف پا به جلو 
حرکت می‌کند و به داخل کفش یا صندل می‌مالد. 
این مالش اغلب باعث ایجاد پینه می‌شود.                                                                                                                                     
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شنبه؛ اعلام آخرین رنگ‌بندی شهرها توقیف خودرو علاوه بر جریمهسفر را در خیال خود هم تصور نکنید
مهر: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر ممنوعیت سفر به شهرهای قرمز و 
نارنجی، درباره تعیین تکلیف وضعیت سفرهای نوروزی گفت: ۱۶ اسفند آخرین رنگ‌بندی 
شهرها را ارائه و براساس آن تصمیم گیری انجام می‌دهیم تا مردم تکلیف خود را بدانند. 
رئیسی، درحاشیه نشست کشوری اجرایی‌سازی کمیته صیانت از جمعیت، درباره 
سفرهای نوروزی گفت: وضعیت و روند اپیدمیولوژیک بیماری به‌ویژه ویروس انگلیسی 
کاملاً غافل‌گیرکننده است؛ یعنی پیش‌بینی یک ماه تا ۲۰ روز آینده اصلاً کار راحتی نیست 

و حجم بالای بیماری که به یک‌باره در خوزستان با آن مواجه شدیم غافل‌گیر کننده بود.

ایسنا: وزیر بهداشت ضمن تشریح روند بیماری کرونا در دنیا و ایران، ضمن تاکید بر 
جدی‌گرفتن ویروس جهش یافته و رعایت پروتکل‌ها از سوی مردم، گفت: اصلًا مشخص 
نیست چه روزهایی را در پیش داشته باشیم؛ خواهشم این است که تدارک سفرها را در ذهن 
و خیال‌تان هم تصویر نکنید. سعید نمکی گفت: وضعیت جهان همان‌طورکه می‌دانید و از 
رسانه‌ها می‌بینید، متاسفانه مشکل ویروس کرونا اکثر کشورهای جهان را تحت تأثیر قرار 
داده است. وزیر بهداشت گفت: درباره روند گرفتاری در کشور امروز بیشترین درگیری را 

در استان خوزستان داریم و یک استان آتشین از نظر گرفتاری با بیماری است. 

شهرخبر: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا اعلام کرد: در صورت تشدید وضعیت 
کرونا امکان توقیف خودروهای متخلف علاوه بر اعمال قانون نیز وجود دارد. سردار هادیانفر 
در حاشیه کمیته هماهنگی طرح‌های ترافیکی پلیس راهور، درباره اقدامات پلیس راهور 
در ایام نوروز گفت: قرارگاه نیروی انتظامی در ایام تعطیلات نوروزی همه ساله با حضور 
دستگاه‌های مختلف برگزار خواهد شد. ما از نوروز ۹۹ تاکنون بحث کنترل ترددهای 
غیرضروری و اعمال محدودیت‌های کرونایی را نیز در دستورکار داشتیم که این وضعیت تا 

هر زمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کند ادامه خواهد داشت.


